

IDENTIFICACION DEL PROYECTO		
 ALCALDÍA DE CARTAGO	Nombre del proyecto	"DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO "
	Código Dane	76147
	Entidad	Municipio
	NIT	891.900.493.2
	Departamento	Valle del Cauca
	Municipio	Cartago

						Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3	ASOCIACIÓN COLOMBIANA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - ACODES NIT: 901.886.821-0	FUNDACIÓN SIENA PARA EL ARTE Y LAS MANUALIDADES. NIT: 900.638.088-1			Etapa de aprobación
Proyecto	Area	Nombre del servicio	Detalle	Cantidad solicitada total	P1 unitario (\$) [incluye IVA]	P2 unitario (\$) [incluye IVA]	P3 unitario (\$) [incluye IVA]	Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	Observaciones	Aprobación	Observaciones
DOTACIÓN DE LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO	Secretaría de Planeación	DOTACIÓN CASA AFRO	Materiales, elementos bibliotecario y didáticos, equipos, herramientas, insumos, elementos de oficina y tecnológicos entre otros.	1	\$ 173.758.205,00	\$ 226.096.805,00	\$ 217.197.758,00	\$ 173.758.205,00	Aplica la menor cotización pues incluye todo el proceso logístico y entrega insumos, MT,MP	Se aprueba el Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3	Se aprueba la cotización ya que cumple con todo lo exigido por la entidad territorial para el proyecto de dotación de la casa Afro.
		DOTACIÓN	CCTV, sistemas de seguridad, elementos baños, elementos de aseo	1	\$ 22.705.495,00	\$ 30.273.993,00	\$ 28.381.869,00	\$ 22.705.495,00			
		INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO SUR	Instrumentos artísticos	1	\$ 14.985.000,00	\$ 19.980.000,00	\$ 18.731.250,00	\$ 14.985.000,00			
		INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO NORTE	Instrumentos artísticos	1	\$ 18.710.000,00	\$ 24.946.667,00	\$ 23.387.500,00	\$ 18.710.000,00			
		INSTRUMENTACIÓN REGION CARIBE	Instrumentos artísticos	1	\$ 7.670.000,00	\$ 10.226.667,00	\$ 9.587.500,00	\$ 7.670.000,00			
		VESTUARIO PACIFICO SUR	Trajes y sus elementos artísticos	1	\$ 21.580.000,00	\$ 28.773.333,00	\$ 26.975.000,00	\$ 21.580.000,00			
		VESTUARIO PACIFICO NORTE	Trajes y sus elementos artísticos	1	\$ 20.176.000,00	\$ 26.901.333,00	\$ 25.220.000,00	\$ 20.176.000,00			
		VESTUARIO COSTA CARIBE	Trajes y sus elementos artísticos	1	\$ 27.460.000,00	\$ 36.613.333,00	\$ 34.325.000,00	\$ 27.460.000,00			
		LOGÍSTICA, TRANSPORTE E INSTALACIÓN	Talento humano y gastos administrativos operativos	1	\$ 42.955.300,00	\$ 60.079.081,00	\$ 53.694.126,00	\$ 42.955.300,00			
		Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]		1	\$ 350.000.000,00	\$ 463.891.212,00	\$ 437.500.003,00	\$ 350.000.000,00			

Según la alternativa seleccionada es la presentada por el Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca	PRODUCTOS A ENTREGAR
	1.DOTACION CASA AFRO 2.DOTACION 3.INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO SUR 4.INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO NORTE 5.INSTRUMENTACIÓN REGION CARIBE 6.VESTUARIO PACIFICO SUR 7.VESTUARIO PACIFICO NORTE 8.VESTUARIO COSTA CARIBE 9.LOGÍSTICA, TRANSPORTE E INSTALACIÓN


DIEGO LEÓN BETANCUR CARMONA
Secretario de Planeación, Medio Ambiente y Desarrollo Económico

IDENTIFICACION DEL PROYECTO		
	Nombre del proyecto	"DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO "
	Código Dane	76147
	Entidad	Municipio
	NIT	891.900.493.2
	Departamento	Valle del Cauca
	Municipio	Cartago

														Etapa de aprobación	
Proyecto	Area	Nombre del servicio	Nombre del Producto	Especificaciones mínimas obligatorias (EMO)	Cantidad solicitada total	Fondo Mixto de Cultura, Deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3		ASOCIACIÓN COLOMBIANA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - ACODES NIT: 901.886.821-0		FUNDACIÓN SIENA PARA EL ARTE Y LAS MANUALIDADES. NIT: 900.638.088-1		Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	Observaciones	Aprobación	Observaciones
						P1 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P2 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P3 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL				
			Video Beam	Video Proyector de 4000 a 6000 Lumens	1	\$ 6.386.667,00	\$ 6.386.667,00	\$ 6.386.667,00	\$ 6.386.667,00	\$ 7.983.334,00	\$ 7.983.334,00	\$ 6.386.667,00			
			Parlante amplificación	Mezclador Amplificador de Audio, Mixer ProdJ 8 canales mínimo 3600w + 2 Parlantes o Cabina BETA3 Da15"	1	\$ 4.504.000,00	\$ 4.504.000,00	\$ 4.504.000,00	\$ 4.504.000,00	\$ 5.630.000,00	\$ 5.630.000,00	\$ 4.504.000,00			
			Microfono inalámbrico	Set de Microfonos dos (2) inalámbricos VTA con Transmisor o similar	1	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00	\$ 866.667,00	\$ 866.667,00	\$ 812.500,00	\$ 812.500,00	\$ 650.000,00			
			Microfono alámbrico	Microfono Alámbrico Beta 58a Cable De 6 Metros Con Sujetador o similar	2	\$ 190.000,00	\$ 380.000,00	\$ 253.333,00	\$ 506.667,00	\$ 237.500,00	\$ 475.000,00	\$ 380.000,00			
			Pantalla para video Beam	Enrollable 2m de alto por 2m de ancho o similar	2	\$ 1.500.000,00	\$ 3.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 4.000.000,00	\$ 1.875.000,00	\$ 3.750.000,00	\$ 3.000.000,00			
			Panel en acrílico borrrable tablero	Tablero Acrílico Borrrable Aluminio 120 X 80cm Grande o similar	3	\$ 250.000,00	\$ 750.000,00	\$ 333.333,00	\$ 1.000.000,00	\$ 312.500,00	\$ 937.500,00	\$ 750.000,00			
			Ventilador de pared	Ventilador de Pared 3 Velocidades Turbo Metálico o similar	5	\$ 315.000,00	\$ 1.575.000,00	\$ 420.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 393.750,00	\$ 1.968.750,00	\$ 1.575.000,00			
			Televisor smart TV	Televisor 50 pulgadas 4K Ultra HD Smart TV o similar	1	\$ 3.100.000,00	\$ 3.100.000,00	\$ 4.133.333,00	\$ 4.133.333,00	\$ 3.875.000,00	\$ 3.875.000,00	\$ 3.100.000,00			
			Televisor smart TV	TV 40" Pulgadas 102 cm K-RTV40HD Smart TV o similar	1	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 2.625.000,00	\$ 2.625.000,00	\$ 2.100.000,00			
			Computadora portatil	Portátil Intel Core Ultra 5 con 1 Mega y 1 Tera Almacenamiento Windows 14 pulgadas	1	\$ 4.666.667,00	\$ 4.666.667,00	\$ 4.666.667,00	\$ 4.666.667,00	\$ 5.833.334,00	\$ 5.833.334,00	\$ 4.666.667,00			
			Computador de mesa	Todo en uno D 512gb RAM 8GB o similar	1	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00	\$ 4.666.667,00	\$ 4.666.667,00	\$ 4.375.000,00	\$ 4.375.000,00	\$ 3.500.000,00			
			Maquina Digital Bordadora	Maquina Singer digital de bordado legacy SE300 con 200 bordados o similar	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ 13.333.333,00	\$ 13.333.333,00	\$ 12.500.000,00	\$ 12.500.000,00	\$ 10.000.000,00			
			Mueble para recepción de oficina	Mueble para recepción de 135cm largo 107 cm ancho profundidad 60cm con cajones	1	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 5.625.000,00	\$ 5.625.000,00	\$ 4.500.000,00			
			Impresora	Impresora multifunción a color EcoTank i5590 con wifi 110V, impresión y scanner, fax, O similar	1	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 2.625.000,00	\$ 2.625.000,00	\$ 2.100.000,00			
			Silla color blanco	Silla sin brazo color blanco	200	\$ 99.000,00	\$ 19.800.000,00	\$ 132.000,00	\$ 26.400.000,00	\$ 123.750,00	\$ 24.750.000,00	\$ 19.800.000,00			
			Juego de sillas y mesa infantil colores surtidos	Infantil con sillas con 4 sillas para niños y una mesa para niños	5	\$ 250.000,00	\$ 1.250.000,00	\$ 333.333,00	\$ 1.666.667,00	\$ 312.500,00	\$ 1.562.500,00	\$ 1.250.000,00			
			Mesa	Mesa plegable 1.20 x 60 o similar	10	\$ 450.000,00	\$ 4.500.000,00	\$ 600.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 562.500,00	\$ 5.625.000,00	\$ 4.500.000,00			
			silla giratoria de oficina	Silla Escritorio Ejecutiva Ergonómica Reclinable Oficina Pc Color Negro Material del tapizado Malla o similar	1	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	\$ 466.667,00	\$ 466.667,00	\$ 437.500,00	\$ 437.500,00	\$ 350.000,00			
			Escritorio	Escritorio de oficina en L de 1.35m con cajón	1	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	\$ 1.066.667,00	\$ 1.066.667,00	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 800.000,00			
			Archivador	Archivador de 4 cajones metálico	2	\$ 1.300.000,00	\$ 2.600.000,00	\$ 1.733.333,00	\$ 3.466.667,00	\$ 1.625.000,00	\$ 3.250.000,00	\$ 2.600.000,00			
			Cortadora de tela	Cortadora de cuchilla circular de 4 pulgadas o similar	1	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.125.000,00	\$ 1.125.000,00	\$ 900.000,00			
			Máquina de coser collarin	Máquina Collarin Industrial Mecatrónica Kinater KI 500 o similar	1	\$ 6.293.700,00	\$ 6.293.700,00	\$ 8.391.600,00	\$ 8.391.600,00	\$ 7.867.125,00	\$ 7.867.125,00	\$ 6.293.700,00			
			Nevera	Nevera Nevecon Inverter No Frost 529 litros	1	\$ 9.500.000,00	\$ 9.500.000,00	\$ 12.666.667,00	\$ 12.666.667,00	\$ 11.875.000,00	\$ 11.875.000,00	\$ 9.500.000,00			
			Connelador	Connelador Horizontal 708lts o similar	1	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00	\$ 7.333.333,00	\$ 7.333.333,00	\$ 6.875.000,00	\$ 6.875.000,00	\$ 5.500.000,00			
			Licudadora industrial	Licudadora Industrial 6.5 Litros 1680w Color Negro 110v o similar	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 1.875.000,00	\$ 1.875.000,00	\$ 1.500.000,00			
			Batidora industrial	Batidora de pedestal RH37 60 Hz 110 V con lazo en acero inoxidable o similar	1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.200.000,00			
			Juego de sartenes antiaderentes	Set x3 Sartenes Antiaderentes Libres de PFOA Gold Blue 18cm, 20cm y 24cm	5	\$ 500.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 666.667,00	\$ 3.333.333,00	\$ 625.000,00	\$ 3.125.000,00	\$ 2.500.000,00			
			Sarten en tamaños variados	Juego de caldero en aluminio pulido color gris o similar	4	\$ 280.000,00	\$ 1.120.000,00	\$ 373.333,00	\$ 1.493.333,00	\$ 350.000,00	\$ 1.400.000,00	\$ 1.120.000,00			
			olla	olla de 16 a 24cm o similar	2	\$ 249.800,00	\$ 499.600,00	\$ 332.000,00	\$ 664.000,00	\$ 312.250,00	\$ 624.500,00	\$ 499.600,00			
			olla indio	olla indio 220 litros o similar	1	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00	\$ 950.000,00	\$ 950.000,00	\$ 760.000,00			
			ollas indios en tamaños variados	olla indio de 60x70 * 198litros o similar	1	\$ 526.667,00	\$ 526.667,00	\$ 562.667,00	\$ 562.667,00	\$ 658.334,00	\$ 658.334,00	\$ 526.667,00			

IDENTIFICACION DEL PROYECTO		
 ALCALDÍA DE CARTAGO	Nombre del proyecto	"DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO "
	Código Dane	76147
	Entidad	Municipio
	NIT	891.900.493.2
	Departamento	Valle del Cauca
	Municipio	Cartago

						Fondo Mixto de Cultura, Deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3	ASOCIACIÓN COLOMBIANA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - ACODES NIT: 901.886.821-0	FUNDACIÓN SIENA PARA EL ARTE Y LAS MANUALIDADES. NIT: 900.638.088-1				Etapa de aprobación			
Proyecto	Area	Nombre del servicio	Nombre del Producto	Especificaciones mínimas obligatorias (EMO)	Cantidad solicitada total	P1 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P2 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P3 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	Observaciones	Aprobación	Observaciones
DOTACIÓN DE LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO	Secretaría de Planeación	DOTACION CASA AFRO		olla indio de 30x40cm 38litros o similar	2	\$ 240.000,00	\$ 480.000,00	\$ 320.000,00	\$ 640.000,00	\$ 300.000,00	\$ 600.000,00	\$ 480.000,00	Aplica la menor cotizacion pues incluye todo el proceso logistico y entrega insumos, NT,MP	Se aprueba el Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3	Se aprueba la cotizacion ya que cumple con todo lo exigido por la entidad territorial para el proyecto de dotacion de la casa Afro.
			Posillo		100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 33.333,00	\$ 3.333.333,00	\$ 31.250,00	\$ 3.125.000,00	\$ 2.500.000,00			
			Vaso	Vaso en melamina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 33.333,00	\$ 3.333.333,00	\$ 31.250,00	\$ 3.125.000,00	\$ 2.500.000,00			
			Plato hondo	Plato hondo en melamina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 33.333,00	\$ 3.333.333,00	\$ 31.250,00	\$ 3.125.000,00	\$ 2.500.000,00			
			Plato plano	Plato plano en melamina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 33.333,00	\$ 3.333.333,00	\$ 31.250,00	\$ 3.125.000,00	\$ 2.500.000,00			
			Juegos de cubiertos	Cubiertos de mesa en acero inoxidable 30 piezas o similar	5	\$ 220.000,00	\$ 1.100.000,00	\$ 293.333,00	\$ 1.466.667,00	\$ 275.000,00	\$ 1.375.000,00	\$ 1.100.000,00			
			Juego de utensilios de cocina	cucharon de acero 80cm o similar	3	\$ 296.990,00	\$ 890.970,00	\$ 395.987,00	\$ 1.187.960,00	\$ 371.238,00	\$ 1.113.713,00	\$ 890.970,00			
				cucharon de acero 29cm o similar	3	\$ 209.900,00	\$ 629.700,00	\$ 279.867,00	\$ 839.600,00	\$ 262.375,00	\$ 787.125,00	\$ 629.700,00			
			Rallador de cocina	Rallador de torre en acero inoxidable 4 caras	2	\$ 90.000,00	\$ 180.000,00	\$ 120.000,00	\$ 240.000,00	\$ 112.500,00	\$ 225.000,00	\$ 180.000,00			
			Colador tamaño variados	Juego de 3 colador en malla acero inoxidable con mango tamaños variados	3	\$ 145.000,00	\$ 435.000,00	\$ 193.333,00	\$ 580.000,00	\$ 181.250,00	\$ 543.750,00	\$ 435.000,00			
			cuchillos	Juego de cuchillos lamina de acero inoxidable 15 piezas.	3	\$ 638.900,00	\$ 1.916.700,00	\$ 851.867,00	\$ 2.555.600,00	\$ 798.625,00	\$ 2.395.875,00	\$ 1.916.700,00			
			olla chocolatera tamaños variados	1 olla chocolatera de 8 litros	1	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00	\$ 166.667,00	\$ 166.667,00	\$ 156.250,00	\$ 156.250,00	\$ 125.000,00			
				1 olla chocolatera de 2.8litros	1	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00	\$ 69.333,00	\$ 69.333,00	\$ 65.000,00	\$ 65.000,00	\$ 52.000,00			
			Molino	Material plástico-arsal de 33cm	2	\$ 15.002,00	\$ 30.004,00	\$ 20.003,00	\$ 40.005,00	\$ 18.753,00	\$ 37.505,00	\$ 30.004,00			
			Molino electrico	Molino electrico para maiz	2	\$ 1.600.000,00	\$ 3.200.000,00	\$ 2.133.333,00	\$ 4.266.667,00	\$ 2.000.000,00	\$ 4.000.000,00	\$ 3.200.000,00			
			Cafetera	Cafetera de 12 tazas o similar	2	\$ 400.000,00	\$ 800.000,00	\$ 533.333,00	\$ 1.066.667,00	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 800.000,00			
			Greca	Greca a gas mixta, 3 servicios: agua, café, y leche o similar	1	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 1.125.000,00	\$ 1.125.000,00	\$ 900.000,00			
			Tabla de picar	kit tabla de picar tamaños variados Grande: 10.94 x 14.29 pulgadas (0.28 pulgadas de grosor) Mediano: 7.87 x 11.81 pulgadas (0.28 pulgadas de grosor) Pequeño: 5.91 x 9.84 pulgadas (0.2 pulgadas de grosor)	3	\$ 154.450,00	\$ 463.350,00	\$ 205.933,00	\$ 617.800,00	\$ 193.063,00	\$ 579.188,00	\$ 463.350,00			
			Exprimidor	Exprimidor de naranja manual con palanca en acero inoxidable con 39cm de alto,	2	\$ 583.990,00	\$ 1.167.980,00	\$ 778.653,00	\$ 1.557.307,00	\$ 729.988,00	\$ 1.459.975,00	\$ 1.167.980,00			
			Batea	Batea metálica o en aluminio	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00	\$ 187.500,00	\$ 375.000,00	\$ 300.000,00			
			Jarras plasticas tamaños variados	Jarra plástica con agarradera 4 litros	6	\$ 50.000,00	\$ 300.000,00	\$ 66.667,00	\$ 400.002,00	\$ 62.500,00	\$ 375.000,00	\$ 300.000,00			
			Recipientes plasticos en tamaños variados	recipiente platico cuadrado con tapa	3	\$ 49.900,00	\$ 149.700,00	\$ 66.533,00	\$ 199.600,00	\$ 62.375,00	\$ 187.125,00	\$ 149.700,00			
				recipiente plástico redondo con tapa	3	\$ 49.900,00	\$ 149.700,00	\$ 66.533,00	\$ 199.600,00	\$ 62.375,00	\$ 187.125,00	\$ 149.700,00			
			Freidora de aire	Freidora de aire	1	\$ 609.900,00	\$ 609.900,00	\$ 813.200,00	\$ 813.200,00	\$ 762.375,00	\$ 762.375,00	\$ 609.900,00			
			Sanduchera	Plancha sandwichera 4 reostos	2	\$ 450.000,00	\$ 900.000,00	\$ 600.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 562.500,00	\$ 1.125.000,00	\$ 900.000,00			
			Pitadora en tamaño variado	olla a presión 13 litros	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 666.667,00	\$ 1.333.333,00	\$ 625.000,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.000.000,00			
				olla a presión de 11litros	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00	\$ 533.333,00	\$ 533.333,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	\$ 400.000,00			
				olla a presión de 7litros	1	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00	\$ 375.000,00	\$ 375.000,00	\$ 300.000,00			
			Horno a gas industrial	Horno para panaderia de 4 puertos en vidrio de material en acero inoxidable	1	\$ 3.700.000,00	\$ 3.700.000,00	\$ 4.933.333,00	\$ 4.933.333,00	\$ 4.625.000,00	\$ 4.625.000,00	\$ 3.700.000,00			
			Baldes de cocina con tapa diferentes tamaños	baldes de cocina plástico liso de de 20 litros	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00	\$ 187.500,00	\$ 375.000,00	\$ 300.000,00			
				balde de cocina plástico liso de 10 litros	2	\$ 75.000,00	\$ 150.000,00	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00	\$ 93.750,00	\$ 187.500,00	\$ 150.000,00			
			Contenedor jabon de manos	Dispensador de jabón 500ml metálico alto 16cm ancho 5.5cm	3	\$ 150.000,00	\$ 450.000,00	\$ 200.000,00	\$ 600.000,00	\$ 187.500,00	\$ 562.500,00	\$ 450.000,00			
			Dispensador de papel higienico	Dispensador de papel higiénico Jumbo en acero inoxidable uso institucional	4	\$ 301.800,00	\$ 1.207.200,00	\$ 402.400,00	\$ 1.609.600,00	\$ 377.250,00	\$ 1.509.000,00	\$ 1.207.200,00			
			Dispensador de toallas	Dispensador en acero inoxidable uso institucional	3	\$ 397.900,00	\$ 1.193.700,00	\$ 530.533,00	\$ 1.591.600,00	\$ 497.375,00	\$ 1.492.125,00	\$ 1.193.700,00			
			bandeja para hornear	Bandeja para hornear en acero inoxible 85*45	4	\$ 85.000,00	\$ 340.000,00	\$ 113.333,00	\$ 453.333,00	\$ 106.250,00	\$ 425.000,00	\$ 340.000,00			
			Molde	Molde para tortas en aluminio, redondos, rectangulares, cuadrados	6	\$ 130.000,00	\$ 780.000,00	\$ 173.333,00	\$ 1.040.000,00	\$ 162.500,00	\$ 975.000,00	\$ 780.000,00			

IDENTIFICACION DEL PROYECTO		
 ALCALDÍA DE CARTAGO	Nombre del proyecto	"DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO "
	Código Dane	76147
	Entidad	Municipio
	NIT	891.900.493.2
	Departamento	Valle del Cauca
	Municipio	Cartago

						Fondo Mixto de Cultura, Deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3	ASOCIACIÓN COLOMBIANA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - ACODES NIT: 901.886.821-0	FUNDACIÓN SIENA PARA EL ARTE Y LAS MANUALIDADES. NIT: 900.638.088-1			Etapa de aprobación				
Proyecto	Area	Nombre del servicio	Nombre del Producto	Especificaciones mínimas obligatorias (EMO)	Cantidad solicitada total	P1 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P2 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P3 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	Observaciones	Aprobación	Observaciones
			kit 5 refractarias	kit 5 refractarias en vidrio 1 de 370 ml de 6,4x15,5x11,5 cm;1 de 640 ml de 7x18,2x13,8 cm, 1 de 1050ml de 7,9x21,1x16,7 cm;1 de 350ml de 7x12,9x12,9 cm;1 de 800ml de8,4x17x17 cm. O similar	10	\$ 27.000,00	\$ 270.000,00	\$ 36.000,00	\$ 360.000,00	\$ 33.750,00	\$ 337.500,00	\$ 270.000,00			
			Bandeja plastica	Bandeja plastica grandea para repartir	10	\$ 50.000,00	\$ 500.000,00	\$ 66.667,00	\$ 666.667,00	\$ 62.500,00	\$ 625.000,00	\$ 500.000,00			
			Maquina barbera	Maquina Profesional Clip 5 Estrellas con kit de cuchillas o quilas	3	\$ 450.000,00	\$ 1.350.000,00	\$ 600.000,00	\$ 1.800.000,00	\$ 562.500,00	\$ 1.687.500,00	\$ 1.350.000,00			
			Maquina patillera	Maquina Patillera 5 Estrellas	3	\$ 400.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 533.333,00	\$ 1.599.999,00	\$ 500.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.200.000,00			
			Capa de peluqueria	Capa de Peluqueria Profesional Antifluídos negro	3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00	\$ 40.000,00	\$ 120.000,00	\$ 37.500,00	\$ 112.500,00	\$ 90.000,00			
			Brocha Talquera Barbería	Brocha Talquera Barbería Peluquería Wahl	3	\$ 45.000,00	\$ 135.000,00	\$ 60.000,00	\$ 180.000,00	\$ 56.250,00	\$ 168.750,00	\$ 135.000,00			
			Tijera orafiladora	Tijera orafiladora	3	\$ 75.000,00	\$ 225.000,00	\$ 100.000,00	\$ 300.000,00	\$ 93.750,00	\$ 281.250,00	\$ 225.000,00			
			Tijera clasica barbería	Tijera clasica barbería	3	\$ 75.000,00	\$ 225.000,00	\$ 100.000,00	\$ 300.000,00	\$ 93.750,00	\$ 281.250,00	\$ 225.000,00			
			Navaja Barbera Afeitadora Razuradora	Navaja Barbera Afeitadora Razuradora	3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00	\$ 40.000,00	\$ 120.000,00	\$ 37.500,00	\$ 112.500,00	\$ 90.000,00			
			kit de peines barbería	Juego De Peines - Peineta Peluquería - Barbería Profesional	3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00	\$ 40.000,00	\$ 120.000,00	\$ 37.500,00	\$ 112.500,00	\$ 90.000,00			
			Espejo	Espejo Grande Espejo Cuerpo Entero 30x120cm	3	\$ 100.000,00	\$ 300.000,00	\$ 133.333,00	\$ 399.999,00	\$ 125.000,00	\$ 375.000,00	\$ 300.000,00			
			Tripode	Tripode para celular o camara	3	\$ 190.000,00	\$ 570.000,00	\$ 253.333,00	\$ 759.999,00	\$ 237.500,00	\$ 712.500,00	\$ 570.000,00			
			Mural 135,94 metros	Mural 135,94 metros	1	\$ 20.800.000,00	\$ 20.800.000,00	\$ 27.733.333,00	\$ 27.733.333,00	\$ 26.000.000,00	\$ 26.000.000,00	\$ 20.800.000,00			
			Jadrín Ancestral	Jardín Ancestral 30 plantas ancestrales y medicinales	1	\$ 6.500.000,00	\$ 6.500.000,00	\$ 8.666.667,00	\$ 8.666.667,00	\$ 8.125.000,00	\$ 8.125.000,00	\$ 6.500.000,00			
				Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	1	TOTAL FONDO MIXTO	\$ 173.758.205,00	TOTAL ACODES	\$ 226.096.805,00	TOTAL FUND. SIENA	\$ 217.197.758,00	\$ 173.758.205,00			

PRODUCTOS A ENTREGAR
Según la alternativa seleccionada es la presentada por el Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca
1.DOTACION CASA AFRO 2.DOTACION 3.INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO SUR 4.INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO NORTE 5.INSTRUMENTACIÓN REGION CARIBE 6.VESTURARIO PACIFICO SUR 7.VESTUARIO PACIFICO NORTE 8.VESTUARIO COSTA CARIBE 9.LOGÍSTICA, TRANSPORTE E INSTALACIÓN



DIEGO LEON BETANCUR CARMONA
 Secretario de Planeación, Medio Ambiente y Desarrollo Económico

IDENTIFICACION DEL PROYECTO		
 ALCALDÍA DE CARTAGO	Nombre del proyecto	DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO *
	Código Dane	76147
	Entidad	Municipio
	NIT	891.900.493.2
	Departamento	Valle del Cauca
	Municipio	Cartago

					Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca NIT: 901.726.012-3		ASOCIACIÓN COLOMBIANA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - ACODES NIT: 901.886.821-0		FUNDACIÓN SIENA PARA EL ARTE Y LAS MANUALIDADES NIT: 900.638.088-1				Etapa de aprobación	
Proyecto	Area	Nombre del servicio	Especificaciones mínimas obligatorias (EMO)	Cantidad solicitada total	P1 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P2 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P3 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	Observaciones	Aprobación	Observaciones
DOTACIÓN DE LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO	SECRETARIA DE PLANEACIÓN	DOTACION	Batería de cocina antiladronera DE 10 PIEZAS Olla 24 cm con tapa vidrio; Olla 20 cm con tapa vidrio; Sartén 20cm;Sartén 18 cm; Perol 16 cm con tapa vidrio; Cacerola 16 cm con tapa	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	\$ 666.667,00	\$ 666.667,00	\$ 625.000,00	\$ 625.000,00	\$ 500.000,00	Aplica la menor cotización pues incluye todo el proceso logístico y entrega insumos, HT,MP	Se aprueba el Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca Nit: 901.726.012-3	Se aprueba la cotización ya que cumple con todo lo exigido por la entidad territorial para el proyecto de dotación de la casa Afro.
			Tanque de reserva de 2.000l	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 1.333.333,00	\$ 1.333.333,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.000.000,00			
			Espejo para baño de 1.50 cm de ancho por 60 cm ancho o similar	2	\$ 420.000,00	\$ 840.000,00	\$ 560.000,00	\$ 1.120.000,00	\$ 525.000,00	\$ 1.050.000,00	\$ 840.000,00			
			Camaras de seguridad con memoria incluyendo camalectica y cable electrico; Calidad: Cámara QHD de 5 MP y H.265 Detección humana: Encuentra rápidamente objetivos humanos en tu casa. Modo privado: Oculta la lente para proteger tu privacidad personal. Audio: Bidireccional, para comunicarse con familiares y mascotas fácilmente. Alarma: Envía alertas instantáneas a su teléfono móvil cuando se detecta un evento o un sonido anormal. Almacenamiento: Admite NVR, almacenamiento en la nube o tarjeta Micro SD (hasta 256 GB)	8	\$ 600.000,00	\$ 4.800.000,00	\$ 800.000,00	\$ 6.400.000,00	\$ 750.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 4.800.000,00			
			Filtro purificador agua de tres etapas, dimensiones: 10.1cm *5.2cm *10.5cm,color blanco capaz de cambiar facilmente de agua para lavar agua filtrada incluye: 1x filtro carbon, 1X conector exterm*, 1X conector interno, 1X juntas de goma	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 1.333.333,00	\$ 1.333.333,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.000.000,00			
			Camara! MOU 2 5MP (IPC-K2EN-SH2W) - Cámara IP Domo Motorizado WIFI de 5MP cuenta con IA, autotracking, audio bidireccional, sirena, micrófono, IR 10m, ranura MicroSD, detección de humanos y modo privacidad. O similar	1	\$ 4.465.495,00	\$ 4.465.495,00	\$ 5.953.993,00	\$ 5.953.993,00	\$ 5.581.869,00	\$ 5.581.869,00	\$ 4.465.495,00			
			Lavadora secadora Torre de Lavado 22 kg Gas Laundry Hub WH22DBH670GVCO o similar	1	\$ 10.100.000,00	\$ 10.100.000,00	\$ 13.466.667,00	\$ 13.466.667,00	\$ 12.625.000,00	\$ 12.625.000,00	\$ 10.100.000,00			
			Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]				1	TOTAL FONDO MIXTO	\$ 22.705.495,00	TOTAL ACODES	\$ 30.273.993,00			

Según la alternativa seleccionada es la presentada por el Fondo Mixto de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca	1.DOTACION CASA AFRO 2.DOTACION 3.INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO SUR 4.INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICO NORTE 5.INSTRUMENTACIÓN REGION CARIBE 6.VESTUARIO PACIFICO SUR 7.VESTUARIO PACIFICO NORTE 8.VESTUARIO COSTA CARIBE 9.LOGÍSTICA, TRANSPORTE E INSTALACIÓN
--	--


DIEGO LEON BETANCUR CARMONA
Secretario de Planeación, Medio Ambiente y Desarrollo Económico

IDENTIFICACION DEL PROYECTO			
 ALCALDÍA DE CARTAGO	Nombre del proyecto	"DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO"	
	Código Dane	76147	
	Entidad	Municipio	
	NIT	891.000.493.2	
	Departamento	Valle del Cauca	
 ALCALDÍA DE CARTAGO	Municipio	Cartago	

Fondo Mito de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca NIT: 901.726.012-3						ASOCIACIÓN COLOMBIANA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - ACCODES NIT: 901.886.821-0				FUNDACIÓN SIENA PARA EL ARTE Y LAS MANUALIDADES NIT: 901.438.380-1				Etapas de aprobación		
Proyecto	Area	Nombre del servicio	Detalle	Especificaciones mínimas obligatorias (EMO)	Cantidad solicitada total	P1 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P2 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	P3 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL	Menor valor seleccionado (\$) [incluye IVA]	Observaciones	Aprobación	Observaciones	
DOTACIÓN DE LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN	DOTACIÓN DE INSTRUMENTOS	INSTRUMENTACIÓN COSTA PACÍFICA SUR	Marimba de chonta grande	2	\$ 3.640.000,00	\$ 7.280.000,00	\$ 4.853.333,00	\$ 9.706.666,00	\$ 4.550.000,00	\$ 9.100.000,00	\$ 7.280.000,00	Aplica la menor cotización pues incluye todo el proceso logístico y entrega insumos, MTMP	Se aprueba el Fondo Mito de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca NIT: 901.726.012-3	Se aprueba la cotización ya que cumple con todo lo exigido por la entidad territorial para el proyecto de dotación de la casa Afro.	
				Cumarens Macho	2	\$ 780.000,00	\$ 1.560.000,00	\$ 1.040.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 975.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 1.560.000,00				
				Cumarens Hembras	2	\$ 780.000,00	\$ 1.560.000,00	\$ 1.040.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 975.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 1.560.000,00				
				Bombo Macho	2	\$ 855.000,00	\$ 1.710.000,00	\$ 1.140.000,00	\$ 2.280.000,00	\$ 1.068.750,00	\$ 2.137.500,00	\$ 1.710.000,00				
				Tambora Profesional	2	\$ 855.000,00	\$ 1.710.000,00	\$ 1.133.333,00	\$ 2.266.667,00	\$ 1.062.500,00	\$ 2.125.000,00	\$ 1.710.000,00				
				Gaita	5	\$ 235.000,00	\$ 1.175.000,00	\$ 313.333,00	\$ 1.566.667,00	\$ 293.750,00	\$ 1.468.750,00	\$ 1.175.000,00				
				Clarinete	1	\$ 9.100.000,00	\$ 9.100.000,00	\$ 12.133.333,00	\$ 12.133.333,00	\$ 11.375.000,00	\$ 11.375.000,00	\$ 9.100.000,00				
				Saxofón	1	\$ 5.200.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 6.933.333,00	\$ 6.933.333,00	\$ 6.500.000,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
				Reedobante	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 666.667,00	\$ 1.333.334,00	\$ 625.000,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.000.000,00				
				Bombón	2	\$ 910.000,00	\$ 1.820.000,00	\$ 1.213.333,00	\$ 2.426.666,00	\$ 1.137.500,00	\$ 2.275.000,00	\$ 1.820.000,00				
		INSTRUMENTACIÓN REGIÓN CARIBE	INSTRUMENTACIÓN COSTA PACÍFICA NORTE	Pedales	3	\$ 530.000,00	\$ 1.590.000,00	\$ 706.667,00	\$ 2.120.001,00	\$ 662.500,00	\$ 1.987.500,00	\$ 1.590.000,00				
				Tambor llamador	2	\$ 715.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 953.333,00	\$ 1.906.666,00	\$ 893.750,00	\$ 1.787.500,00	\$ 1.430.000,00				
				Tambor Alegre	2	\$ 715.000,00	\$ 1.430.000,00	\$ 953.333,00	\$ 1.906.666,00	\$ 893.750,00	\$ 1.787.500,00	\$ 1.430.000,00				
				Tambor	2	\$ 845.000,00	\$ 1.690.000,00	\$ 1.156.667,00	\$ 2.313.334,00	\$ 1.058.250,00	\$ 2.116.500,00	\$ 1.690.000,00				
				Gaitas de Mito	2	\$ 585.000,00	\$ 1.170.000,00	\$ 780.000,00	\$ 1.560.000,00	\$ 731.250,00	\$ 1.462.500,00	\$ 1.170.000,00				
				Clarinete	3	\$ 195.000,00	\$ 585.000,00	\$ 260.000,00	\$ 780.000,00	\$ 243.750,00	\$ 731.250,00	\$ 585.000,00				
				Musicales	3	\$ 456.000,00	\$ 1.368.000,00	\$ 866.667,00	\$ 1.600.001,00	\$ 668.750,00	\$ 1.706.250,00	\$ 1.368.000,00				
				Trajes blancos para mujer con bolero y pantalón	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 866.667,00	\$ 6.933.333,00	\$ 812.500,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
		VESTUARIO PACÍFICO SUR		Traje para hombre blancos pantalón y camisa	8	\$ 416.000,00	\$ 3.328.000,00	\$ 554.667,00	\$ 4.437.333,00	\$ 520.000,00	\$ 4.160.000,00	\$ 3.328.000,00				
				Vestuario femenino con estampado de colores vivos faldas y blusas	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 866.667,00	\$ 6.933.334,00	\$ 812.500,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
				Vestuario masculino con estampado de colores vivos camisa y pantalón	8	\$ 416.000,00	\$ 3.328.000,00	\$ 554.667,00	\$ 4.437.333,00	\$ 520.000,00	\$ 4.160.000,00	\$ 3.328.000,00				
				Sombreros del pacífico sur	16	\$ 234.000,00	\$ 3.744.000,00	\$ 312.000,00	\$ 4.992.000,00	\$ 262.500,00	\$ 4.680.000,00	\$ 3.744.000,00				
				Turbinas coloridas	8	\$ 130.000,00	\$ 780.000,00	\$ 173.333,00	\$ 1.386.667,00	\$ 162.500,00	\$ 1.300.000,00	\$ 780.000,00				
		DOTACIÓN DE VESTUARIO	VESTUARIO PACÍFICO NORTE	Trajes completos, faldas y blusas en estampados con boleros	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 866.667,00	\$ 6.933.333,00	\$ 812.500,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
				Trajes completos para hombre camisa y pantalón de colores blancos y calcias estampados paz en flores, con boleros y en calcas	8	\$ 416.000,00	\$ 3.328.000,00	\$ 554.667,00	\$ 4.437.333,00	\$ 520.000,00	\$ 4.160.000,00	\$ 3.328.000,00				
				Trajes para mujer completo de colores	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 866.667,00	\$ 6.933.333,00	\$ 812.500,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
				Sombreros	12	\$ 234.000,00	\$ 2.808.000,00	\$ 312.000,00	\$ 3.744.000,00	\$ 262.500,00	\$ 3.150.000,00	\$ 2.808.000,00				
				Medias con cubiertas	8	\$ 350.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 433.333,00	\$ 3.466.667,00	\$ 406.250,00	\$ 3.250.000,00	\$ 2.800.000,00				
				Pañuelos rabo de mello	16	\$ 65.000,00	\$ 1.040.000,00	\$ 86.667,00	\$ 1.386.667,00	\$ 81.250,00	\$ 1.300.000,00	\$ 1.040.000,00				
				Trajes completos de tela escocesa faldas y camisa	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 866.667,00	\$ 6.933.333,00	\$ 812.500,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
				Medias de colores para bailar cumbias	8	\$ 520.000,00	\$ 4.160.000,00	\$ 593.333,00	\$ 5.466.667,00	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 4.160.000,00				
				Trajes completos de tela escocesa faldas y camisa	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00	\$ 866.667,00	\$ 6.933.333,00	\$ 812.500,00	\$ 6.500.000,00	\$ 5.200.000,00				
		VESTUARIO COSTA CARIBE		Trajes completos para mujer fondo negro con boleros y estampados (para bailar el carnaval)	8	\$ 630.000,00	\$ 5.040.000,00	\$ 840.000,00	\$ 6.720.000,00	\$ 767.500,00	\$ 6.300.000,00	\$ 5.040.000,00				
				Pantalones y Camisa negra con boleros boleros y estampados (para bailar el carnaval)	8	\$ 495.000,00	\$ 3.960.000,00	\$ 860.000,00	\$ 5.280.000,00	\$ 618.750,00	\$ 4.950.000,00	\$ 3.960.000,00				
				Sombreros volados	12	\$ 325.000,00	\$ 3.900.000,00	\$ 433.333,00	\$ 5.200.000,00	\$ 406.250,00	\$ 4.875.000,00	\$ 3.900.000,00				
		LOGÍSTICA DE TRANSPORTE E INSTALACIÓN	COORDINADOR DEL PROYECTO	encargado de dirigir el proyecto, velar por el buen cumplimiento del proyecto	1	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 7.500.000,00	\$ 7.500.000,00	\$ 6.000.000,00				
				encargado de recibir las compras, revisar al buen estado de los productos	1	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	\$ 6.666.667,00	\$ 6.666.667,00	\$ 6.250.000,00	\$ 6.250.000,00	\$ 5.000.000,00				
				REVISIÓN DE INVENTARIO	1	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	\$ 5.333.333,00	\$ 5.333.333,00	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	\$ 4.000.000,00				
				AUXILIAR DE COMPRAS	1	\$ 2.999.310,00	\$ 2.999.310,00	\$ 3.999.080,00	\$ 3.999.080,00	\$ 3.749.138,00	\$ 3.749.138,00	\$ 2.999.310,00				
				AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	\$ 2.060.000,00	\$ 2.060.000,00	\$ 2.746.667,00	\$ 2.746.667,00	\$ 2.575.000,00	\$ 2.575.000,00	\$ 2.060.000,00				
				AUXILIAR CONTABLE	1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ 2.666.667,00	\$ 2.666.667,00	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 2.000.000,00				
				PAPELERÍA	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 1.333.333,00	\$ 1.333.333,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.250.000,00	\$ 1.000.000,00				
				TRANSPORTE	1	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 10.666.667,00	\$ 10.666.667,00	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ 8.000.000,00				
				INSTALACIÓN	1	\$ 11.895.990,00	\$ 11.895.990,00	\$ 18.666.666,00	\$ 18.666.667,00	\$ 14.869.988,00	\$ 14.869.988,00	\$ 11.895.990,00				
				Menor valor seleccionado (B) [incluye IVA]		-1	TOTAL FONDO MITO	\$ 153.536.300,00	TOTAL ACCODES	\$ 207.520.414,00	TOTAL FUND. SIENA	\$ 191.920.376,00				153.536.300,00

Según la alternativa seleccionada es la presentada por el Fondo Mito de Cultura, deporte y Turismo Del Municipio de Cartago Valle del Cauca


DIEGO LEÓN BETANCUR CARMONA
Secretario de Planeación, Medio Ambiente y Desarrollo Económico

PRESUPUESTO PROYECTO DE INVERSIÓN: “DOTACIÓN DEL LA CASA SOCIAL Y DE ENCUENTRO AFROCOLOMBIANA - CASA AFRO DEL MUNICIPIO DE CARTAGO ”

FECHA: AGOSTO 2025

COMPONENTE	Nombre del Producto	Especificaciones mínimas obligatorias (EMO)	Cantidad solicitada total	P1 unitario (\$) [incluye IVA]	VALOR TOTAL
	Video Beam	Video Proyector de 4000 a 6000 Lumens	1	\$ 6.386.667,00	\$ 6.386.667,00
	Parlante amplificación	Mezclador Amplificador de Audio, Mixer Prodj 8 canales mínimo 3600w + 2 Parlantes o Cabina BETA3 De15”	1	\$ 4.504.000,00	\$ 4.504.000,00
	Micrófono inalámbrico	Set de Micrófonos dos (2) inalámbricos VTA con Transmisor o similar	1	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00
	Micrófono alámbrico	Micrófono Alámbrico Beta 58a Cable De 5 Metros Con Sujetador o similar	2	\$ 190.000,00	\$ 380.000,00
	Pantalla para video Beam	Enrollable 2m de alto por 2m de ancho o similar	2	\$ 1.500.000,00	\$ 3.000.000,00

Panel en acrílico borrrable tablero	Tablero Acrílico Borrrable Aluminio 120 X 80cm Grande o similar	3	\$ 250.000,00	\$ 750.000,00
Ventilador de pared	Ventilador de Pared 3 Velocidades Turbo Metallico o similar	5	\$ 315.000,00	\$ 1.575.000,00
Televisor smart TV	Televisor 50 pulgadas 4K Ultra HD Smart TV o similar	1	\$ 3.100.000,00	\$ 3.100.000,00
Televisor smart TV	TV 40" Pulgadas 102 cm K-RTV40HD Smart TV o similar	1	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00
Computadora portatil	Portátil Intel Core Ultra 5 con 1 Mega y 1 Tera Almacena miento Windows 14 pulgadas	1	\$ 4.666.667,00	\$ 4.666.667,00
Computador de mesa	Todo en uno D 512gb RAM 8GB o similar	1	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00
Maquina Digital Bordadora	Maquina Singer digital de bordado legacy SE300 con 200 bordados o similar	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00

Mueble para recepción de oficina	Mueble para recepción de 135cm largo 107 cm ancho profundidad 60cm con cajones	1	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00
Impresora	Impresora multifunción a color EcoTank l5590 con wifi 110V, impresión y scanner, fax. O similar	1	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00
Silla color blanco	Silla sin brazo color blanco	200	\$ 99.000,00	\$ 19.800.000,00
Juego de sillas y mesa infantil colores surtidos	Infantil con sillas con 4 sillas para niños y una mesa para niños	5	\$ 250.000,00	\$ 1.250.000,00
Mesa	Mesa plegable 1.20 x 60 o similar	10	\$ 450.000,00	\$ 4.500.000,00
silla giratoria de oficina	Silla Escritorio Ejecutiva Ergonómica Reclinable Oficina Pc Color Negro Material del tapizado Malla o similar	1	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00
Escritorio	Escritorio de oficina en L de 1.35m con cajón	1	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00

Archivador	Archivador de 4 cajones metálico	2	\$ 1.300.000,00	\$ 2.600.000,00
Cortadora de tela	Cortadora de cuchilla circular de 4 pulgadas o similar	1	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00
Máquina de coser collarin	Máquina Collarin Industrial Mecatrónica Kingter Kt 500 o similar	1	\$ 6.293.700,00	\$ 6.293.700,00
Nevera	Nevecón Inverter No Frost 529 litros	1	\$ 9.500.000,00	\$ 9.500.000,00
Congelador	Congelador Horizontal 708lts o similar	1	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00
Licuada industrial	Licuada Industrial 6.5 Litros 1680w Color Negro 110v o	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
Batidora industrial	Batidora de pedestal RH37 60 Hz 110 V con tazon en acero inoxidable	1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00
Juego de sartenes antiaderentes	Set x3 Sartenes Antiadherentes Libres de PFOA Gold Blue 18cm, 20cm y 24cm	5	\$ 500.000,00	\$ 2.500.000,00

1.DOTACION CASA AFRO

Sarten en tamaños variados	Juego de caldero en aluminio pulido color gris o similar	4	\$ 280.000,00	\$ 1.120.000,00
olla	olla de 16 a 24cm o similar	2	\$ 249.800,00	\$ 499.600,00
ollas indios en tamaños variados	olla indio 220 litros o similar	1	\$ 760.000,00	\$ 760.000,00
	olla indio de 60x70 * 198litros o similar	1	\$ 526.667,00	\$ 526.667,00
	olla indio de 30x40cm 38litros o similar	2	\$ 240.000,00	\$ 480.000,00
Posillo	Posilo en melamina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00
vaso	Vaso en melamina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00
Plato hondo	Plato hondo en melamina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00
Plato plano	Plato plano en melanina	100	\$ 25.000,00	\$ 2.500.000,00
Juegos de cubiertos	Cubiertos de mesa en acero inoxidable 30 piezas o similar	5	\$ 220.000,00	\$ 1.100.000,00
juego de utensilios de cocina	cucharon de acero 80cm o similar	3	\$ 296.990,00	\$ 890.970,00
	cucharon de acero 29cm o similar	3	\$ 209.900,00	\$ 629.700,00
Rallador de cocina	Rallador de torre en acero inoxidable 4 caras	2	\$ 90.000,00	\$ 180.000,00

Colador tamaño variados	Juego de 3 colador en malla acero inoxidable con mango tamaños variados	3	\$ 145.000,00	\$ 435.000,00
cuchillos	Juego de cuchillos lamina de acero inoxidable 15 piezas.	3	\$ 638.900,00	\$ 1.916.700,00
olla chocolater a tamaños variados	1 olla chocolater a de de 8 litros	1	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00
	1 olla chocolater a de 2,8litros	1	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00
Molinillo	Material plástico-persal de 33cm	2	\$ 15.002,00	\$ 30.004,00
Molino electrico	Molino electrico para maiz	2	\$ 1.600.000,00	\$ 3.200.000,00
Cafetera	Cafetera de 12 tazas o similar	2	\$ 400.000,00	\$ 800.000,00
Greca	Greca a gas mixta, 3 servicios: agua, café, y leche o similar	1	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00

Tabla de picar	Kit tabla de picar tamaños variados Grande: 10.94 x 14.29 pulgadas (0.28 pulgadas de grosor) Mediano: 7.87 x 11.81 pulgadas (0.28 pulgadas de grosor) Pequeño: 5.91 x 9.84 pulgadas (0.2 pulgadas de grosor)	3	\$ 154.450,00	\$ 463.350,00
Exprimidor	Exprimidor de naranja manual con palanca en acero inoxidable con 39cm de alto.	2	\$ 583.990,00	\$ 1.167.980,00
Batea	Batea metálica o en aliminio	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00
Jarras plasticas tamanos variados	Jarra plástica con agarradera 4 litros	6	\$ 50.000,00	\$ 300.000,00
Recipientes plasticos en tamaños variados	recipiente platíco cuadrado con tapa	3	\$ 49.900,00	\$ 149.700,00
	recipiente plástico redondo con tapa	3	\$ 49.900,00	\$ 149.700,00
Feidora de aire	Freidora de aire	1	\$ 609.900,00	\$ 609.900,00

Sanduchera	Plancha sandwichera a 4 puestos	2	\$ 450.000,00	\$ 900.000,00
Pitadora en tamario variado	olla a presión 13 litros	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00
	olla a presión de 11litros	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00
	olla a presión de 7litros	1	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
Horno a gas industrial	Horno para panaderia de 4 puertos en vidrio de material en acero inoxidable	1	\$ 3.700.000,00	\$ 3.700.000,00
Balde de cocina con tapa diferentes tamaños	balde de cocina plástico liso de 20 litros	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00
	balde de cocina plástico liso de 10 litros	2	\$ 75.000,00	\$ 150.000,00
Contenedor jabon de manos	Dispensador de jabón 500ml metálico alto 16cm ancho 5,5cm	3	\$ 150.000,00	\$ 450.000,00
Dispensador de papel higienico	Dispensador de papel higiénico jumbo en acero inoxidable uso institucional	4	\$ 301.800,00	\$ 1.207.200,00
Dispensador de toallas	Dispensador en acero inoxidable uso institucional	3	\$ 397.900,00	\$ 1.193.700,00

bandeja para hornear	Bandeja para hornear en acero inoxidable 85*45	4	\$ 85.000,00	\$ 340.000,00
Molde	Molde para tortas en aluminio, redondos, rectangulares, cuadrados	6	\$ 130.000,00	\$ 780.000,00
kit 5 refractarias	Kit 5 refractarias en vidrio 1 de 370 ml de 6,4x15,5x11,5 cm; 1 de 640 ml de 7x18,2x13,8 cm, 1 de 1050ml de 7,9x21,1x16,7 cm; 1 de 350ml de 7x12,9x12,9 cm; 1 de 800ml de 8,4x17x17 cm. O similar	10	\$ 27.000,00	\$ 270.000,00
Bandeja plastica	Bandeja plastica grande para repartir	10	\$ 50.000,00	\$ 500.000,00
Maquina barbera	Maquina Profesional Clip 5 Estrellas con kit de cuchillas o guías	3	\$ 450.000,00	\$ 1.350.000,00
Maquina patillera	Maquina Patillera 5 Estrellas	3	\$ 400.000,00	\$ 1.200.000,00

Capa de peluqueria	Capa de Peluquería Profesional Antifluidos negro	3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00
Brocha Talquera Barbería	Brocha Talquera Barbería Peluquería Wahl	3	\$ 45.000,00	\$ 135.000,00
Tijera grafiladora	Tijera grafiladora	3	\$ 75.000,00	\$ 225.000,00
Tijera clasica barbería	Tijera clasica barbería	3	\$ 75.000,00	\$ 225.000,00
Navaja Barbera Afeitadora Razurador a	Navaja Barbera Afeitadora Razurador a	3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00
kit de peines barberia	Juego De Peines - Peineta Peluquería Barbería Profesional	3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00
Espejo	Espejo Grande Espejo Cuerpo Entero 30x120cm	3	\$ 100.000,00	\$ 300.000,00
Tripode	Tripode para ceular o camara	3	\$ 190.000,00	\$ 570.000,00
Mural 135,94 metros	Mural 135,94 metros	1	\$ 20.800.000,00	\$ 20.800.000,00
Jadrín Ancestral	Jardín Ancestral 30 plantas ancestrales y medicinales.	1	\$ 6.500.000,00	\$ 6.500.000,00

	Bateria de cocina	Bateria de cocina antiadherente DE 10 PIEZAS Olla 24 cm con tapa vidrio; Olla 20 cm con tapa vidrio; Sartén 20cm; Sartén 18 cm; Perol 16 cm con tapa vidrio; Cacerola 16 cm con tapa	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
	Tanque de reserva	Tanque de reserva de 2.000L	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
	Espejo para baño	Espejo para baño de 1.50 cm de ancho por 60 cm ancho o similar	2	\$ 420.000,00	\$ 840.000,00

		Camaras de seguridad con memoria incluyendo canaletica y cable electrico; Calidad: Cámara QHD de 5 MP y H.265			
	Camaras de seguridad	Detección humana: Encuentra rápidamente e objetivos humanos en tu casa. Modo privado: Oculta la lente para proteger tu privacidad personal. Audio: Bidireccion	8	\$ 600.000,00	\$ 4.800.000,00

2. DOTACION

Filtro purificador agua de tres etapas	Filtro purificador agua de tres etapas, dimensiones: *10.1cm *5.2cm *10.5cm, color blanco capaz de cambiar facilmente de agua para lavar agua filtrada incluye: 1x filtro carbon, 1X conector extern°. 1X conector interno, 1X juntas de cámara	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
Camara	MOU 2 5MP (IPC-K2EN-5H2W) - Cámara IP Domo Motorizado WiFi de 5MP cuenta con IA, autotracking, audio bidireccional, sirena, micrófono, IR 10m, ranura MicroSD, detección de humanos y modo privacidad. O similar	1	\$ 4.465.495,00	\$ 4.465.495,00

		Lavadora secadora Torre de Lavado 22 kg Gas Laundry Hub WH22DBH 570GVCO o similar	1	\$ 10.100.000,00	\$ 10.100.000,00
3. DOTACION DE INSTRUMENTOS	INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICA SUR	Marimba de chonta grande	2	\$ 3.640.000,00	\$ 7.280.000,00
		Cununos Macho	2	\$ 780.000,00	\$ 1.560.000,00
		Cununos Hembras	2	\$ 780.000,00	\$ 1.560.000,00
		Bombo Macho	2	\$ 855.000,00	\$ 1.710.000,00
		Tambora Profesional	2	\$ 850.000,00	\$ 1.700.000,00
		Guasá	5	\$ 235.000,00	\$ 1.175.000,00
	INSTRUMENTACIÓN COSTA PACIFICA NORTE	Clarinete	1	\$ 9.100.000,00	\$ 9.100.000,00
		Saxofón	1	\$ 5.200.000,00	\$ 5.200.000,00
		Redoblante	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00
		Bombón	2	\$ 910.000,00	\$ 1.820.000,00
		Platillos	3	\$ 530.000,00	\$ 1.590.000,00
	INSTRUMENTACIÓN REGION CARIBE	Tambor Llamador	2	\$ 715.000,00	\$ 1.430.000,00
		Tambor Alegre	2	\$ 715.000,00	\$ 1.430.000,00
		Tambora	2	\$ 845.000,00	\$ 1.690.000,00
		Gaitas de Millo	2	\$ 585.000,00	\$ 1.170.000,00
		Guache	3	\$ 195.000,00	\$ 585.000,00
		Maracanes	3	\$ 455.000,00	\$ 1.365.000,00
	VESTUARIO PACIFICO SUR	Trajes blancos para mujer con bolero y encajes falda y blusa	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00
		Traje para hombre blancos pantalon y camisa	8	\$ 416.000,00	\$ 3.328.000,00
		Vestuario femenino con estampado de colores vivos falda y blusas	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00

4. DOTACION DE VESTUARIO

VESTUARIO PACIFICO NORTE	Vestuario masculino con estampado de colores vivos camisa y pantalon	8	\$ 416.000,00	\$ 3.328.000,00
	Sombreros del pacifico sur	16	\$ 234.000,00	\$ 3.744.000,00
	Turbantes coloridos	6	\$ 130.000,00	\$ 780.000,00
	Trajes completos, faldas y blusa en estampados con boleros	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00
	Trajes completos para hombre camisa y pantalón de colores blancos y caricias estampados paz en floreros, con boleros y en calles	8	\$ 416.000,00	\$ 3.328.000,00
	Trajes para mujer completo de colores	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00
	sombreros	12	\$ 234.000,00	\$ 2.808.000,00
	Machetes con cubiertas	8	\$ 325.000,00	\$ 2.600.000,00
	Pañuelos rabo de gallo	16	\$ 65.000,00	\$ 1.040.000,00
	Trajes completos de tela escocesa falda y camisa	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00
	Mochilas de colores para bailar cumbia	8	\$ 520.000,00	\$ 4.160.000,00

	VESTURARIO COSTA CARIBE	Trajes completos de tela escocesa falda y camisa	8	\$ 650.000,00	\$ 5.200.000,00
		Trajes completos para mujer fondo negro con boleros y estampados (para bailar el carnaval)	8	\$ 630.000,00	\$ 5.040.000,00
		Pantalones y Camisa negra con boleros boleros y estampados (para bailar el carnaval)	8	\$ 495.000,00	\$ 3.960.000,00
		Sombrero volteados	12	\$ 325.000,00	\$ 3.900.000,00
	COORDINADOR DEL PROYECTO	encargado de dirigir el proyecto, velar por el buen cumplimiento del proyecto	1	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00
	ALMACENISTA GENERAL	encargado de recibir las compras, revisar el buen estado de los productos	1	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00
	REVISION DE INVENTARIO	administrador de empresa que realice la revisión de inventario de los productos, revisar valores y hacer entrega de las compras realizadas	1	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00

**5. LOGÍSTICA,
TRANSPORTE E
INSTALACIÓN**

AUXILIAR DE COMPRAS	encargado de realizar las compras, tramitar envíos	1	\$ 2.999.310,00	\$ 2.999.310,00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	apoyo administrativo en el desarrollo del proyecto	1	\$ 2.060.000,00	\$ 2.060.000,00
AUXILIAR CONTABLE	Auxiliar Contable	1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
PAPELERÍA	papelería	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
TRANSPORTE	todos los implementos de la dotación deben ser transportados en la casa afro del municipio de Cartago	1	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00
INSTALACIÓN	todos los implementos de la dotación deben ser instalados en la casa afro del municipio de Cartago	1	\$ 11.895.990,00	\$ 11.895.990,00
TOTAL				\$ 350.000.000,00



DIEGO LEON BETANCUR CARMONA
Secretario de Planeación, Medio Ambiente y Desarrollo Económico